
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                    

 VZD INVEST, s.r.o. 

 Kpt. Nálepky 232 

 530 03 Pardubice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  27141/ZP/2015-NV 27.10.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný / 425 

Oddělení EIATO jnovotny@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Mokřadní plochy v Kunčicích u Nechanic“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 14.10.2015 žádost paní Jaroslavy Kollerové, 

Horova 1186/25, 500 02 Hradec Králové, zastoupené společností VZD INVEST s.r.o., 

Kpt. Nálepky 232, 530 03 Pardubice, IČ: 26954834, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Mokřadní plochy v Kunčicích u Nechanic“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je paní Jaroslava Kollerová, Horova 1186/25, 500 02 Hradec 

Králové. 

 

Záměr je umístěn na pozemcích p.p.č. 266/21 a 266/22 v k.ú. Kunčice u Nechanic, 

v obci Kunčice v Královéhradeckém kraji. 

 

Předmětem záměru je realizace mokřadu a dvou vodních tůní, včetně vegetačních úprav. 

Mokřad bude napájen vodou z vodního toku Bystřice (mlýnského náhonu). Plocha mokřadu 

bude 1900 m2, objem vody v mokřadu bude 1550 m3. Vodní tůň č. 1 bude mít plochu 450 m2, 

objem vody bude 170 m3. Vodní tůň č. 2 bude mít plochu 550 m2, objem vody bude 420 m3. 

 

Návrhové parametry stavby 

Mokřad: 

- Vodní hladina    234,00 m n. m 

- Objem vody      1550 m3 

- Plocha hladiny    1900 m2 

- Plocha litorální zóny    680 m2 = 36 % z hladiny 

- Maximální hloubka vody               1,5 m 

 

Vodní tůň č. 1: 

- Vodní hladina    234,00 m n. m 

mailto:jnovotny@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

- Objem vody      170 m3 

- Plocha hladiny    450 m2 

- Plocha litorální zóny    450 m2 = 100 % z hladiny 

- Maximální hloubka vody               0,6 m 

 

Vodní tůň č. 1: 

- Vodní hladina 234,00 m n. m 

- Objem vody  420 m3 

- Plocha hladiny 550 m2 

- Plocha litorální zóny  280 m2 = 51 % z hladiny 

- Maximální hloubka vody  1,5 m 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 29.09.2015 Ing. Zuzana Lacinová 

ze společnosti VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 232, 530 03 Pardubice, 

IČ: 26954834podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

Záměr „Mokřadní plochy v Kunčicích u Nechanic“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo 

k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem 

zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce 

přesahuje 10 m nad základovou spárou), kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

Záměr byl do výše uvedeného bodu kategorie II, přílohy č. 1  zákona EIA zařazen sdělením 

krajského úřadu ze dne 20.08.2015 (č.j. 20688/ZP/2015-Čr). 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Mokřadní plochy v Kunčicích 

u Nechanic“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 14.10.2015 žádost paní Jaroslavy Kollerové, Horova 1186/25, 

500 02 Hradec Králové, zastoupené společností VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 232, 530 

03 Pardubice, IČ: 26954834, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Mokřadní plochy 

v Kunčicích u Nechanic“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

 



 

3 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracovala 

dne 29.09.2015 Ing. Zuzana Lacinová ze společnosti VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 232, 

530 03 Pardubice, IČ: 26954834podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 18.08.2015 (č.j. 21748/ZP/2015-NA), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- stanovisko Městského úřadu Nechanice, odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 

08.09.2015 (č.j. Nech 1030/2015) k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace, 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- projektová dokumentace k záměru zpracovaná společností VZD INVEST s.r.o., 

Kpt. Nálepky 232, 530 03 Pardubice, IČ: 26954834, pod zakázkovým číslem 2023 

v dubnu 2015, 

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je realizace mokřadu a dvou vodních tůní, včetně vegetačních úprav. 

Mokřad bude napájen vodou z vodního toku Bystřice (mlýnského náhonu). Plocha mokřadu 

bude 1900 m2, objem vody v mokřadu bude 1550 m3. Vodní tůň č. 1 bude mít plochu 450 m2, 

objem vody bude 170 m3. Vodní tůň č. 2 bude mít plochu 550 m2, objem vody bude 420 m3. 

Mokřad a vodní tůně budou zadržovat vodu v krajině, budou sloužit k rozvoji flory a fauny 

vázané na vodní plochy a budou plnit krajinotvornou funkci. 

 

Realizace záměru vyžaduje trvalý zábor zemědělské půdy o rozloze cca 0,30 ha, zbytek 

plochy pozemku p.p.č. 266/22  zůstane veden jako trvalý travní porost a po provedení 

stavebních prací bude uveden do původního stavu a zatravněn.  

Mokřad bude napájen vodou z mlýnského náhonu. Voda bude odebírána přes průsakové žebro 

v objemu do 10 l/s. Průsakové žebro bude mít délku 5 – 8,4 m a bude o výšce 0,5 m. 

V průsakovém žebru bude umístěno plastové potrubí DN 100, aby podpořilo průsak. Stejný 

objem vody bude odcházet z mokřadu do řeky Bystřice přes přepadové koryto. Voda bude 

z mokřadu odtékat přes přepadové koryto. Přepadové koryto bude na počátku zpevněno 

kamenným prahem, který bude vybudován z lomového kamene do cementové malty. Vodní 

tůň č. 1 je oddělená a bude dotována pouze podzemní  vodou. Vodní tůň č. 2 je propojena 

s mokřadem propojovacím korytem, pomocí něhož bude dotována vodou.  

Při realizaci záměru budou využity běžně dostupné stavební suroviny a materiály, včetně 

cca 90 m3 lomového kamene. Přebytečná zemina bude odvážena nákladními automobily 

(cca 630 přejezdů nákladním automobilem, které je schopné pojmout 5 m3 materiálu). 

Mokřady po dokončení nebudou napojeny na energetické zdroje. Předpokládá se, že stavební 

firma při výstavbě využije generátor elektrického proudu pro občasné spuštění čerpadla 



 

4 

při čerpání průsakové vody před dokončením terénních úprav v mokřadních plochách. 

Výstavbou dojde k dočasnému zvýšení hlukové zátěže a prašnosti v okolí stavby spojené 

především s přejezdy stavebních strojů a nákladních automobilů.  

Záměr nebude po dokončení produkovat emise do ovzduší, hluk, odpadní vodu ani odpad. 

Při výstavbě budou produkovány odpady katalogové číslo: 15 01 01 Papírové a lepenkové 

obaly, 15 01 02 Plastové obaly, 17 05 04 Zemina a kamení neuvedená pod č. 17 05 03, tyto 

budou odstraněny v souladu s platnou legislativou. 

Riziko havárie představuje únik paliva či maziva z nákladního automobilu, generátoru 

elektrického proudu či bagru.  Povinností zhotovitele stavby je zabránit vzniku této situace. 

 

Ve stanovisku Městského úřadu Nechanice, odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 

08.09.2015 (č.j. Nech 1030/2015) k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, 

je uvedeno, že záměr se nachází v plochách „Plochy přírodní“ a „Plochy vodní 

a vodohospodářské“. 

 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA, IPPC 

a technické ochrany životního prostředí  


